2023年 8月 28日

各位

インボイス制度への対応について

株式会社北國銀行は、2023年 10月 1日から開始される適格請求書保存方式（インボイ

ス制度）に対応し、適格請求書発行事業者（登録番号：T8220001007709）の登録を行いま

したのでお知らせいたします。

 これに伴い、既存の手数料計算書等の記載内容やレイアウトを順次変更いたします。

１．適格請求書発行事業者登録番号

株式会社北國銀行

登録番号：T8220001007709

国税庁インボイス制度適格請求書発行事業者公表サイトからもご確認いただけます。

インボイス制度の概要は（国税庁）インボイス制度特設サイト をご確認ください。

２．既存の手数料計算書等の変更について

（１）変更内容

既存の手数料計算書等に対し、インボイス制度で定められた項目を追加するなど記載内

容およびレイアウト変更を行います。

（２）お客さまの対応

お客さまのお手続きの変更等は不要です。

以上

https://www.invoice-kohyo.nta.go.jp/regno-search/detail?selRegNo=8220001007709
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm